2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДНОВОРОССИЙСК

от 21 ноября 2017 года

                     № 252
г. Новороссийск

О вступлении муниципального образования город Новороссийск в Ассоциацию курортных и туристических городов
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от  7 июня 2004 года            № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», а также руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск решила:

1. Дать согласие на вступление муниципального образования город Новороссийск в Ассоциацию курортных и туристических городов (далее –Ассоциация) в качестве члена.
2. Уполномочить главу муниципального образования город Новороссийск представлять интересы муниципального образования город Новороссийск в качестве члена Ассоциации.
3. Уполномоченным органам и должностным лицам органов местного самоуправления муниципального образования  город Новороссийск  организовать выполнение настоящего решения в соответствии с действующим законодательством и Уставом Ассоциации, в том числе представить в  Ассоциацию необходимые для вступления нового члена документы, принимать участие в работе органов управления Ассоциации, оплачивать членские взносы, реализовывать иные права и обязанности члена Ассоциации в соответствии с Уставом Ассоциации.
4. Уплату ежегодных членских взносов осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования  город Новороссийск, которые ежегодно предусматривать в составе расходов бюджета муниципального образования город Новороссийск на очередной финансовый год и на плановый период.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета городской Думы по вопросам курорта, туризма и спорта В.В. Бут и первого заместителя главы муниципального образования  В.В. Цыбань.
6. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального
 образования
          Председатель городской Думы

город Новороссийск

__________________ И.А. Дяченко

         ______________ А.В. Шаталов